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Minvapaketti: Epävirallinen kilpailukykyneuvosto, 
tutkimus ja innovaatiot, La Hulpe, Belgia 14.-15.2.2024 
 

EU:n epävirallinen kilpailukykyministerikokous tutkimus ja innovaatiot -kokoonpanossa 
järjestetään Belgian La Hulpessa 14.-15.2.2024. Suomea kokouksessa edustaa johtava 
asiantuntija Timo Haapalehto. Epävirallisissa ministerikokouksissa ei tehdä päätöksiä. 

Kokouksessa käydään kaksi keskustelua: 1. Euroopan tutkimus- ja innovointikehyksen 
uudistuminen ja 2. Teknologinen kehitys vauhdittaa teollisuuden hiilestä irtautumista ja 
vahvistaa EU:n kilpailukykyä. Keskusteluissa jäsenmaita pyydetään pohtimaan, miten EU:n 
t&i-puiteohjelmaa tulisi kehittää, sekä millainen rooli t&i-toimilla on teollisuuden hiilestä 
irtautumisessa samalla säilyttäen EU:n kilpailukyvyn. Puheenjohtaja on valmistellut 
taustapaperit keskusteluja varten. 

Suomi katsoo, että Euroopassa tulee jatkaa ponnisteluja, jotta voitaisiin saavuttaa EU-tason 
kolmen prosentin tavoite t&k-menojen osuudelle bkt:sta. Investointeja ja kannusteita 
tutkimukseen ja innovointiin tarvitaan niin EU:n kuin kansallisella tasolla. Näiden investointien 
laatua, tehokkuutta ja vaikuttavuutta tulee myös parantaa. Suomi korostaa, että osana 
sisämarkkinoiden ja teollisuuspolitiikan vahvistamista on välttämätöntä tehostaa 
resurssitehokkuutta, kiertotalouden toimivuutta ja hiilineutraalien materiaalien kehittämistä. 
Suomi korostaa, että biotalous ja uusiutuvat luonnonvarat tarjoavat kestäviä ratkaisuja 
vähähiilisyyteen, haitallisista riippuvuuksista irtautumiseen sekä EU-alueen huoltovarmuuteen. 
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Asialista: 

1. Euroopan tutkimus- ja innovointikehyksen uudistuminen 

2. Teknologinen kehitys teollisuuden hiilestä irtautumisen vauhdittajana ja EU:n kilpailukyvyn 

vahvistajana 

3. Lounaskeskustelu: Poikkihallinnollisen ja tieteidenvälisen yhteistyön edistäminen: yliopistot, 

tutkimuskeskukset, yritykset, poliittiset päättäjät ja kansalaiset 
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Epävirallinen kilpailukykyneuvosto 14-15.2.2024; EU:n t&i 
-kehyksen uudistuminen ja teknologinen kehitys 
teollisuuden hiilestä irtautumisessa 
 

Kokous  
Epävirallinen kilpailukykyministerikokous (tutkimus ja innovaatiot), 14-15.2.2024, La Hulpe, Belgia 
 
 
Käsittelyvaihe ja jatkokäsittelyn aikataulu 

 
EU:n epävirallinen kilpailukykyneuvosto kokoontuu 14.-15.2.2023 on tutkimus- ja 
innovaatioministerien kokoonpanossa. Kokouksessa kaksi aihetta (1) Euroopan tutkimus 
- ja innovointikehyksen uudistuminen ja (2) Teknologinen kehitys vauhdittaa teollisuuden 
hiilestä irtautumista ja vahvistaa EU:n kilpailukykyä. Keskustelujen pääpaino on 
ensinnäkin siinä, miten EU:n t&i-puiteohjelmaa tulisi kehittää, sekä siinä, millainen rooli 
t&i-toimilla on teollisuuden hiilestä irtautumisessa samalla, kun huolehditaan EU:n 
kilpailukyvystä.  
 
Puheenjohtaja on valmistellut ministereiden keskusteluja varten taustamuistiot ja 
keskustelua ohjaavat kysymykset. Lounaskeskustelu käydään otsikolla 
”Poikkihallinnollisen ja tieteidenvälisen yhteistyön edistäminen: yliopistot, 
tutkimuskeskukset, yritykset, poliittiset päättäjät ja kansalaiset”. 
 
Epävirallisessa kokouksessa ei tehdä päätöksiä. Suomea kokouksessa edustaa johtava 
asiantuntija Timo Haapalehto. 
 

Suomen kanta 

 
Suomen kannat perustuvat E-kirjeeseen Suomen avaintavoitteista EU:n strategiseen 
agendaan ja tulevan komission ohjelmaan vaikuttamiseksi (E 58/2023 vp), E-kirjeeseen 
uudesta eurooppalaisesta innovaatio-ohjelmasta (E 109/2022 vp) sekä E-kirjeeseen 
koskien komission tiedonantoa tutkimusta ja innovointia koskevasta globaalista 
lähestymistavasta (E 101/2021 vp). 
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Suomen näkemyksen mukaan EU:n strateginen kilpailukyky perustuu unionin omien 
vahvuuksien edelleen kehittämiselle ja markkinaehtoisille ratkaisuille. Keskiössä ovat 
toimivat, vapaaseen liikkuvuuteen perustuvat sisämarkkinat sekä tehokas valtiontuki- ja 
kilpailupolitiikka, jotka osaltaan edistävät ennustettavuutta ja suotuisaa 
investointiympäristöä. Suomi pitää tärkeänä konkreettisia toimia sisämarkkinoiden 
vahvistamiseksi erityisesti palveluiden, tavaroiden ja henkilöiden vapaan liikkuvuuden 
osalta ja korostaa kasvun hakemista mm. digitalisaatiosta. Kehittämällä kuluttajansuojaa 
EU:ssa lisätään kuluttajien luottamusta sisämarkkinoiden toimintaan. (E 58/2023 vp) 
 
Suomi korostaa, että osana sisämarkkinoiden ja teollisuuspolitiikan vahvistamista on 
välttämätöntä tehostaa resurssitehokkuutta, kiertotalouden toimivuutta ja hiilineutraalien 
materiaalien kehittämistä. Suomi korostaa, että biotalous ja uusiutuvat luonnonvarat 
tarjoavat kestäviä ratkaisuja vähähiilisyyteen, haitallisista riippuvuuksista irtautumiseen 
sekä EU-alueen huoltovarmuuteen. Suomen tavoitteena on, että biotalouden kasvun 
mahdollisuudet huomioidaan vahvasti erityisesti EU:n teollisuuspolitiikassa, ja että 
biotalouden tutkimuksen ja kehityksen panostukset realisoituvat myös investointeina 
Suomeen ja EU:iin. Suomi pitää yhteisen maatalouspolitiikan valmistelussa esillä 
biotalouden rahoituksen jatkuvuuden merkitystä osana maaseudun kehittämistä ja 
arvonlisän kasvattamista. (E 58/2023 vp) 
 
Suomi katsoo, että Euroopassa tulee jatkaa ponnisteluja, jotta voitaisiin saavuttaa EU-
tason kolmen prosentin tavoite t&k-menojen osuudelle bkt:sta. Investointeja ja 
kannusteita tutkimukseen ja innovointiin tarvitaan niin EU:n kuin kansallisella tasolla. 
Näiden investointien laatua, tehokkuutta ja vaikuttavuutta tulee myös parantaa. 
Inhimillinen pääoma on Euroopan tärkein voimavara. Suomi pitää korkeakoulutuksen, 
tutkimuksen ja innovaatiotoiminnan synergioiden edistämistä tärkeänä.  (E 109/2022 vp)  
 
Suomi pitää EU:n kansainvälisen tutkimus- ja innovaatioyhteistyön strategian 
päivittämistä tärkeänä ja tervetulleena. Yhteisten pelisääntöjen ja periaatteiden 
selkiyttäminen monimutkaisessa geopoliittisessa tilanteessa on tarpeellista. Joidenkin 
kolmansien maiden tai niiden kontrolloimien toimijoiden vaikuttamispyrkimykset tutkimus- 
ja innovaatiosektorilla voivat vaarantaa niin EU:lle kuin Suomelle tärkeitä periaatteita, 
mihin on hyvä varautua mm. aktiivisen tiedediplomatian ja tietosuojan kehittämisen 
keinoin. (E 101/2021 vp) 
 
Suomi kannattaa komission näkemystä siitä, että EU:n tulee toiminnassaan pyrkiä 
edistämään monenkeskistä tutkimus- ja innovaatioyhteistyötä, joka kohdistuu erityisesti 
sellaisiin maailmanlaajuisiin haasteisiin, joiden ratkaiseminen ei onnistu yksittäisten 
maiden tai alueiden toimesta ja jotka tukevat kestävän kehityksen tavoitteisiin (SDG) 
vastaamista. Samanaikaisesti on huolehdittava siitä, että kansainvälistä yhteistyötä ja 
kumppanuuksia voidaan rakentaa tutkimus- ja innovaatiotoiminnan eri vaiheisiin 
uteliaisuuteen perustuvasta tutkimuksesta aina innovaatiotoimintaan. Kolmansien maiden 
kanssa tehtävässä TKI-yhteistyössä tulisi mahdollisuuksien mukaan pyrkiä 
vastavuoroisuuteen ja kaikkia osapuolia hyödyttävään tasapuolisuuteen. (E 101/2021 vp)  
 
Suomi kannattaa EU:n pyrkimystä turvata mahdollisuus tarjota kansalaisilleen 
ratkaisevan tärkeää teknologiaa ja pyrkiä johtoasemaan monikeskisen, 
sääntöperustaisen ja avoimen yhteistyön suunnannäyttäjänä. Avoimen strategisen 
autonomian tavoite on merkittävä, mutta Suomen näkemyksen mukaan se ei saa johtaa 
protektionismiin tai eurooppalaisen tutkimusalueen (ERA) sulkeutumiseen kolmansien 
maiden toimijoilta. Unionin strategisen autonomian ja kilpailukyvyn on perustuttava 
avoimuudelle, sen omien vahvuuksien kehittämiselle sekä reilulle kilpailulle. (E 101/2021 
vp) 
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Pääasiallinen sisältö 

 
Euroopan tutkimus - ja innovointikehyksen uudistuminen 
 
Vuodesta 1984 alkaen peräkkäiset tutkimuksen ja innovoinnin eurooppalaiset 
puiteohjelmat (puiteohjelmat) ovat laajentuneet merkittävästi soveltamisalan, tavoitteiden, 
ohjelmaosien, pilarivälineiden ja suunnitteluprosessien osalta. Nykyiset puiteohjelmat on 
alun perin suunniteltu vahvistamaan Euroopan yhteisöjen tieteellistä ja teknologista 
perustaa, ja ne ovat eurooppalaisen tutkimus - ja innovointipolitiikan kulmakivi. Tutkimus 
- ja innovointitoiminnan panos on välttämätön suurten yhteiskunnallisten haasteiden 
ratkaisemiseksi sekä Euroopan resilienssin ja kilpailukyvyn vahvistamiseksi erityisesti 
muuttuvassa geopoliittisessa kontekstissa. Puiteohjelmien määrärahat ovat edellytysten 
lisäksi kasvaneet merkittävästi, FP1:n 3,27 miljardista eurosta (1984-1987) Horisontti 
Eurooppa - ohjelman 95,5 miljardiin euroon (2021-2027). Puiteohjelman t&i-menojen 
kokonaismäärä on alle 5 prosenttia t&k-menojen kokonaismäärästä EU:ssa. Ensisijaisten 
tavoitteiden saavuttamiseksi onkin yhdistettävä tehokkaat kansalliset ja alueelliset t&i-
järjestelmät, jotta saavutetaan EU:n investointitavoite 3 prosenttia BKT:stä. 
 
Nykyisessä puiteohjelmassa keskitytään pääasiassa kilpailua edeltävään 
yhteistyötutkimukseen Euroopan tieteellisen ja teknologisen perustan lujittamiseksi osana 
uudistavampaa innovaatiopolitiikkaa, jossa keskitytään yhteiskunnallisten haasteiden 
ratkaisemiseen ja syvemmän systeemisen yhteiskunnallisen muutoksen edistämiseen. 
 
Puiteohjelman yleisenä tavoitteena on saada aikaan systeeminen ja pitkäaikainen 
yhteiskunnallinen vaikutus kohti kestävämpää ja kestävämpää kehitystä. Tällainen 
systeeminen vaikutus edellyttää vähitellen myös politiikan koordinoinnin lisäämistä ja 
parantamista tutkimus - ja innovointitoiminnan lisäksi myös EU:n ja kansallisen/alueellisen 
tason välillä.  
 
Puheenjohtajan kysymykset keskustelua varten: 
1. Miten tämä kehitys kohti uudistavampaa EU:n tutkimus - ja innovointipolitiikkaa tulisi 
näkyä puiteohjelman ydintehtävissä? 
2. Mitä muutoksia puiteohjelmiin ja niiden suunnitteluprosessiin olisi tehtävä näiden 
ydintehtävien ylläpitämiseksi tai vahvistamiseksi? 
3. Miten tämä EU:n t&i-politiikan muutos näkyy kansallisessa/alueellisessa t&i-
politiikassa? 
 
Teknologinen kehitys vauhdittaa teollisuuden hiilestä irtautumista ja vahvistaa EU:n 
kilpailukykyä  
 
Nykyisin teknologinen kehitys on EU:lle ratkaisevan tärkeää paitsi globaalin 
kilpailukykynsä vahvistamiseksi ja sen avoimen strategisen autonomian varmistamiseksi 
myös suurten yhteiskunnallisten haasteiden, kuten turvallisuuden, terveyden, 
ilmastonmuutoksen ja teollisuuden hiilestä irtautumisen, ratkaisemiseksi. Globaalilla 
tasolla EU:n kilpailijat ovat lisänneet merkittävästi investointeja ja ponnisteluja kotimaisen 
innovaatiotoiminnan tukemiseksi näillä aloilla. Kehitys määrittelee uusia teknologisia 
edelläkävijöitä maailmanlaajuisesti ja vaikuttaa EU:n toimiin eri avainteknologioiden alalla 
(esimerkiksi akut, aurinkopaneelit, vety, tuuliturbiinit, sirut jne.).  
 
EU:n avoin strateginen autonomia perustuu lippulaivahankkeisiin ja - kehyksiin, kuten 
innovaatiorahastoon, Horisontti Eurooppaan uusiin aloitteisiin tai säädöksiin kuten 
nettonollateollisuutta koskeva aloite ja kriittisiä raaka-aineita koskeva säädös sekä 
Euroopan yhteistä etua koskeviin tärkeisiin hankkeisiin. Näillä aloitteilla pyritään 
nopeuttamaan teknologista ja teollista siirtymää ja siten tukemaan siirtymistä kohti 
vähähiilistä ja digitalisoitunutta taloutta. 
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Puheenjohtajan kysymykset keskustelua varten: 
1. Miten EU:n olisi edistettävä entistä paremmin vihreiden teknologioiden integrointia ja 
käyttöönottoa teollisuudenaloillaan ja yhteiskunnassa, erityisesti hiilestä irtautumisen 
edistämiseksi? 
2. Miten EU voi edistää innovaatio - ja tutkimuskulttuuria teollisuuden alalla, erityisesti pk-
yrityksissä, ja samalla luoda heijastusvaikutuksia eri aloille, jotta se voi vahvistaa 
maailmanlaajuista teollista johtoasemaansa? 
3. Miten EU voisi paremmin hyödyntää julkisten hankintojen innovatiivisia mahdollisuuksia 
hiilestä irtautumista koskevien tavoitteidensa taloudellisten vaikutusten saavuttamiseksi? 
Miten tämä vastaa valtakunnallista/aluepolitiikkaa? 
 
Poikkihallinnollisen ja tieteidenvälisen yhteistyön edistäminen: yliopistot, 
tutkimuskeskukset, yritykset, poliittiset päättäjät ja kansalaiset 
 
Monialaisen ja tieteidenvälisen yhteistyön edistäminen on keskeisessä asemassa EU:n 
politiikoissa, erityisesti tutkimuksessa ja innovaatioissa, kestävän kehityksen ja 
yhteiskunnallisen edistyksen edistämiseksi ja tieteellisen näytön tarjoamiseksi 
päätöksentekijöille. EU painottaa voimakkaasti kumppanuuksien edistämistä yliopisto, 
viranomaiset, teollisuus ja yhteiskunta välillä sekä poikkitieteellisyyttä. EU:n tki-
rahoitusohjelmilla että tki-politiikka aloitteilla pyritään edistämään innovaatioita ja 
kestävää kehitystä poikkihallinnollisella ja monialaisella yhteistyöllä. 
 
Puheenjohtajan kysymykset keskustelua varten: 
1. Onko maassanne onnistuneita malleja tai parhaita käytäntöjä poikkihallinnollisen ja 
poikkitieteellisen t&i-yhteistyön edistämiseksi, joista EU voi ottaa mallia? Onko olemassa 
tälle yhteistyölle erityisiä esteitä? 
2. Miten yksityinen sektori ja yritykset voivat osallistua tehokkaammin poikkitieteellisen 
tutkimus - ja innovaatiotoimintaan ja miten EU voi kannustaa niitä osallistumaan entistä 
enemmän yhteistyöaloitteisiin? 
 

Kansallinen valmistelu 

Tutkimus- ja innovaatiojaosto (EU-20), jaettu jaostolle tiedoksi 7.2.2024 
 EU-ministerivaliokunta, 9.2.2024 
 

 
Eduskuntakäsittely 

Suuri valiokunta, kirjallinen menettely, 9.2.2024 
 
 

Asiakirjat 

Puheenjohtajan taustapaperi Euroopan tutkimus - ja innovointikehyksen uudistamisesta  
 
Puheenjohtajan taustapaperi ”Teknologinen kehitys vauhdittaa teollisuuden hiilestä 
irtautumista ja vahvistaa EU:n kilpailukykyä” 
 
Lounaskeskustelun taustapaperi ”Poikkihallinnollisen ja tieteidenvälisen yhteistyön 
edistäminen: yliopistot, tutkimuskeskukset, yritykset, poliittiset päättäjät ja kansalaiset” 
 

 Laatijan ja muiden käsittelijöiden yhteystiedot 
 
Timo Haapalehto, TEM, timo.haapalehto@gov.fi, puh. 0295047218 
Petteri Kauppinen, OKM, petteri.kauppinen@gov.fi, puh. 0295330147 
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VAHVA-tunnus 

EU/79/2024 
Napsauta tähän ja kirjoita kukin tunnus omalle rivilleen 
 
 

 

 
 


